



SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

TERMO DE ADESÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 0063299/2023

Processo nº 100.172.000046/2023-04

TERMO DE ADESÃO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS (ARP) Nº 001/2023-SECULT
Processo Administrativo nº 100.172.000046/2023-04

A Assembleia Legislativa do Estado de Rondônia, através de seu Secretário Geral, torna pública a adesão à Ata de Registro de Preços (ARP) Nº 001/2023, Pregão Eletrônico (SRP) Nº 00001/2023 - SECULT – Processo Nº 2023/551345, realizado pela Secretaria de Estado de Cultura do Estado do Pará - SECULT. O Processo Administrativo nº. 100.172.000046/2023-04, tem por objeto a contratação de empresa especializada na LOCAÇÃO DE ESTRUTURAS DIVERSAS, com abrangência em todo Estado de Rondônia, através da contratação da empresa BRASIL SHOWS SERVIÇOS E CONSTRUÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ 04.894.357/0001-11, estabelecida na Av. Henando de Oliveira Gonçalves, S/N, Ramal do Paxiuba, Manaus/AM – CEP: 69.017-350, conforme abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	REGISTRADO	QUANTIDADE SOLICITADA	V. TOTAL
			V.UNITARIO		
29	CAMARIM, em incluindo montagem e desmontagem, com paredes e teto em painéis TS formicados, octa- norm ou similar, podendo no teto ser utilizado placas de material reciclado, na cor branca e emoldurados por perfis metálicos com piso estruturado equivalente ao tamanho do camarim e compensados de 12mm revesti- do em carpete na cor cinza ou preta, em perfeito estado de conservação. O camarim deverá ser provido com porta de acesso contendo fechadura (com chave) e ma- çaneta. A instalação elétrica, deverá ser composta por 02 (duas) luminárias com duas lâmpadas fluorescentes 20w cada, 02 (dois) pontos de tomada, 01 (um) apare- lho de ar-condicionado de no mínimo 10.000 BTU em bom estado de conservação. COBERTURA: Em tenda do tipo piramidal, coberta em lona antichamas com blackout, na cor branca, com sistema de drenagem para águas pluviais, devendo apresentar beiral de no mínimo 0,50m das paredes dos camarins.	m²/dia	R\$ 250,00	260	R\$ 65.000,00
30	CAMAROTE: Com montagem e desmontagem em es- trutura tubular metálica nas dimensões de 3,00m x 2,00 x 2,10m de altura, pé direito de 2,50m, piso em com- pensado ante derrapante, estruturado com perfil metáli- co pintado com tinta PVA na cor preta, revestido na sala, fundos e laterais até o guarda-corpo com tapumes metálicos, pintado com tinta ante ferruginosa na cor prata, cobertura deverá ser em lona vinílica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada, devendo a lona ter gramatura mínima de 550g/mZ e filtro solar, de modo a proporcionar maior conforto térmico no ambi- ente. Com capacidade para 20 lugares.	Diária	R\$ 1.400,00	208	R\$ 291.200,00
31	CERCA MODULADA: Em estrutura tubular metálica modulada nas dimensões de 01,00m,02,00m, ou 03,00m de comprimento por 01,10 metro de altura, executadas com tubos galvanizados de diâmetro míni- mo de 1 ¼ polegadas com espessura mínima de 2,65 mm de parede de modo a proporcionar um peso pró- prio compatível com as necessidades de isolamento para público.- As divisões internas de fechamento das cercas poderão ser em tubos ou barras metálicas, não podendo proporcionar espaçamento maior que 10 cen- tímetros entre elas de modo a não causar acidentes com crianças. - As ligações entre cercas deverão ser um sis- tema de encaixe que garanta a continuidade e estabili- dade da linha, permitindo a transferência e distribuição de cargas entre elas	Metro/Diária	R\$ 10,00	2.500	R\$ 25.000,00



34	PALCO MÉDIO 12m X 08m: Com montagem e des- montagem em estrutura, com pilares em treliças de cantoneiras metálicas ou em box truss Q30 OU P50, com pisos em compensado naval ante derrapante com 15 mm de espessura, estruturados e fixados em tubos e perfis metálicos sem a utilização de pregos. As bases deverão ser montadas sobre sapatas ajustáveis em fusos metálicos com espessura mínima de 1 ¼ polegadas de modo a se fazer um perfeito e seguro nivelamento da estrutura. · Cobertura deverá ser em lona vinílica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada, de- vendo a lona ter gramatura mínima de 550g/mZ e filtro solar, de modo a proporcionar maior conforto térmico no ambiente. · As bases deverão ser montadas sobre sapatas ajustáveis em fusos metálicos com espessura mínima de 1 ¼ polegadas de modo a se fazer um perfeito e seguro nivelamento da estrutura.	Diária	R\$ 7.400,00	397	R\$ 2.937.800,00
35	PALCO PEQUENO 8m X 6m: Com montagem e des- montagem em estrutura, com pilares em treliças de cantoneiras metálicas ou em box truss Q30 OU P50 , com pisos em compensado naval ante derrapante com 15 mm de espessura, estruturados e fixados em tubos e perfis metálicos sem a utilização de pregos. As bases deverão ser montadas sobre sapatas ajustáveis em fusos metálicos com espessura mínima de 1 ¼ polegadas de modo a se fazer um perfeito e seguro nivelamento da estrutura. · Cobertura deverá ser em lona vinílica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada, de- vendo a lona ter gramatura mínima de 550g/mZ e filtro solar, de modo a proporcionar maior conforto térmico no ambiente. · As bases deverão ser montadas sobre sapatas ajustáveis em fusos metálicos com espessura mínima de 1 ¼ polegadas de modo a se fazer um per- feito e seguro nivelamento da estrutura.	Hora	R\$ 5.500,00	384	R\$ 2.112.000,00
38	PASSARELA Com montagem e desmontagem em es- trutura metálica desmontável, com largura de 3,00m e 1,50m de altura, com pisos em compensado naval ente derrapante, e revestimentos externos em tapume me- tálico pintado com tinta ante ferruginosa na cor prata.	M²/Dia	R\$ 60,00	258	R\$ 15.480,00
39	PÓRTICO: Com montagem e desmontagem Em estru- tura tubular metálica, com vão de 10,00m de largura x 5,00m de altura.	Diária	R\$ 1.800,00	321	R\$ 577.800,00
45	TAPUME EM COMPENSADO: Será em folha de compensado, pintado com tinta ante ferruginosa, na cor prata, sendo a altura de 2,45m, fixado em estrutura tu- bular metálica com contraventamentos tubulares, e pl- quetes.	Metro/Dia	R\$ 50,00	769	R\$ 38.450,00
48	TENDA 10m X 06m: Cobertura em lona vinílica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada, de- vendo a lona ter gramatura mínima de 550g/mZ e filtro solar, de modo a proporcionar maior conforto térmico no ambiente a ser coberto. · Deverá ser montada sobre pilares com tubos galvanizados de diâmetro mínimo de 1 ½ polegadas (48,30 mm), contraventados em tubos metálicos, devidamente estaiados no solo ou em outra estrutura de apoio através de cabos de aço	Diária	R\$ 1.800,00	473	R\$ 851.400,00
50	TENDA ABERTA 6m X 6m: Cobertura em lona vi- nílica sobre tenda em estrutura tubular metálica galva- nizada, devendo a lona ter gramatura mínima de 550g/mZ e filtro solar, de modo a proporcionar maior conforto térmico no ambiente a ser coberto. · Deverá ser montada sobre pilares com tubos galvanizados de diâmetro mínimo de 1 ½ polegadas (48,30 mm), con- traventados em tubos metálicos, devidamente estaiados no solo ou em outra estrutura de apoio através de cabos de aço.	Diária	R\$ 510,00	459	R\$ 234.090,00
51	TENDA ABERTA 6m X 4m: Cobertura em lona vi- nílica sobre tenda em estrutura tubular metálica galva- nizada, devendo a lona ter gramatura mínima de 550g/mZ e filtro solar, de modo a proporcionar maior conforto térmico no ambiente a ser coberto. · Deverá ser montada sobre pilares com tubos galvanizados de diâmetro mínimo de 1 ½ polegadas (48,30 mm), con- traventados em tubos metálicos, devidamente estaiados no solo ou em outra estrutura de apoio através de cabos de aço	Diária	R\$ 600,00	459	R\$ 275.400,00



52	TENDA ABERTA 3m X 3m: Cobertura em lona vinílica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada, devendo a lona ter gramatura mínima de 550g/m ² e filtro solar, de modo a proporcionar maior conforto térmico no ambiente a ser coberto. Deverá ser montada sobre pilares com tubos galvanizados de diâmetro mínimo de 1 1/2 polegadas (48,30 mm), contraventados em tubos metálicos, devidamente estalados no solo ou em outra estrutura de apoio através de cabos de aço.	Diária	R\$ 320,00	459	R\$ 146.880,00
55	CAIXA ISOTÉRMICA 160 litros - Gabinete externo e interno manufaturado em isopor TORRE PARA SO-NORIZAÇÃO: tipo Fly, nas dimensões de 2,00m x 8,00m de altura, em estrutura tubular metálica em sistema Box Truss – Q30 em Alumínio.	Diária	R\$ 80,00	494	R\$ 39.520,00
57	LOCAÇÃO DE GRUPO GERADOR DE 7,5KVA, com respectiva instalação, cabinado, a diesel, corrente alternada, tensão de saída trifásica 220V e Monofásica 127V, frequência: 60 Hz, abastecido para 2 horas de funcionamento contínuo.	Diária	R\$ 1.200,00	138	R\$ 165.600,00
58	LOCAÇÕES DE GRUPO DE GERADOR MÓVEL, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 150 KVA, trifásicos, tensão 220/110V, 60 Hz, disjuntor de proteção, silenciado em nível de ruído sonoro de 32 db, cabine 1,5 metros, acoplado a um caminhão por meio de grampas fixados no chassi para transporte rápido, com 02 jogos de cabos de 95mm ² /lanças/25 metros flexíveis (95mm x 4 x 25m), quadro de barramento de cobre para conexão intermediária com isoladores e chave reversora para duas fontes de energia elétrica dimensionada de acordo com a potência de grupo gerador, incluindo custo de montagem com ponto de aterramento para proteção composto de 01 (uma) haste de cobre de 03 metros de comprimento, com cordoalha de cobre n 16 mm ² , no mínimo, com 05 metros com conectores.	Diária	R\$ 2.000,00	127	R\$ 254.000,00
60	LOCAÇÃO DE VENTILADOR industrial de parede e respectiva instalação, com 1 metro de diâmetro, destinado a diversos ambientes, motor blindado com no mínimo 1/2CV de potência, pás de nylon injetado com reforço de fibra de carbono.	Diária	R\$ 180,00	580	R\$ 104.400,00
61	LOCAÇÃO DE CLIMATIZADOR EVAPORATIVO 150m ² e respectiva instalação, com pedestal e reservatório de água para no mínimo 1 hora de uso contínuo, alcance frontal de 20m, Fluxo de ar 12.000 m ³ /h ou superior.	Diária	R\$ 550,00	580	R\$ 319.000,00
63	LOCAÇÃO DE CARPETE de 3mm de espessura, com respectiva instalação e remoção, na cor solicitada, aplicado com fita dupla face, em perfeitas condições de uso.	M ² /Dia	R\$ 16,00	945	R\$ 15.120,00
64	LOCAÇÃO DE LONA VINÍLICA EM PVC, com respectivo ajuste aos projetos montados em estruturas metálicas (Q15/ Q30/Q50), instalação e remoção, com gramatura mínima de 550g/m ² e filtro solar, de modo a proporcionar maior conforto térmico ao ambiente.	M ² /Dia	R\$ 19,00	513	R\$ 9.747,00
67	LOCAÇÃO DE CADEIRA TIPO POLTRONA, empilhável, com braços, plástica, em polipropileno, na cor branca, capacidade para suportar até 180kg, mediando aproximadamente 63,5cm X 67,5cm X 86cm (C=Comprimento x L=Largura x A=Altura).	und/diária	R\$ 20,00	2.200	R\$ 44.000,00
69	PEDESTAL ORGANIZADOR DE FILAS, com sistema de fita retrátil de tripla recepção; pedestal em alumínio, altura 96 cm (+/- 5%), tubo 3 pol. (mín.), acabamento cromado; base diâmetro 340 mm (mín.) em ferro fundido ou alumínio com calota em acabamento cromado e protetor de piso (borracha, plástico); fita retrátil em nylon ou poliéster, cor preta, comprimento 2,00 m a 2,50 m, largura 5 a 6 cm.	und/diária	R\$ 20,00	1.404	R\$ 28.080,00
TOTAL					R\$ 8.549.967,00

Porto Velho, 17 de agosto de 2023.

(Assinado eletronicamente)
ROGER ANDRE FERNANDES
 Secretário geral – ALE/RO